
Přípravek na ochranu rostlin  

NeSkus  
 

Obchodní název referenčního přípravku: FLÜGOL 

Typ a působení přípravku: Repelentní přípravek ve formě gelu rozpustného ve vodě proti letnímu i 
zimnímu okusu a vytloukání srnčí a jelení zvěří u listnatých a jehličnatých lesních kultur. 

Kategorie uživatelů: Profesionální uživatel 

Název a množství účinné látky: Uhličitan vápenatý 170 g/kg; Rybí tuk 120 g/kg 

Název nebezpečné látky: --- 

Označení přípravku:  Před použitím si přečtěte návod k použití 

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

EUH208 Obsahuje reakční směs: 5-chlor-2-methylisothiazol-3(2H)-on a 2-methylisothiazol-3(2H)-on 
(3:1) a 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on. Může vyvolat alergickou reakci.  

EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní 
prostředí.  

SP1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení v blízkosti 
povrchových vod/Zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a z cest). 

P264 Po manipulaci důkladně omyjte kontaminovanou kůži.  

Držitel povolení: Flügel GmbH, D 372 20 Osterode am Harz, Germany.  

Právní zástupce: Ridex s.r.o., Nádražní 151, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Osoba odpovědná za konečné balení a označení nebo za konečné označení přípravku na ochranu 
rostlin na trhu: Držitel povolení 

Evidenční číslo přípravku: 6150-1 

Číslo šarže/Datum výroby formulace: uvedeno na obalu 

Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby; teplota skladování +0°C až +35°C.  

Množství přípravku v obalu: HDPE kanystr s přípravkem v množství 10 kg 

Způsob působení: NeSkus je postřikový a nátěrový repelent proti letnímu a zimnímu okusu a 
vytloukání srnčí a jelení zvěří u listnatých a jehličnatých lesních kultur. Přípravek má bílou barvu a 
nanáší se neředěný, na zvěř působí vizuální, pachovou a chuťovou složkou.  

 

 

 

 



Návod k použití: 

1) Plodina, 
oblast použití 

2) Škodlivý organismus, 
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL Poznámka  
1) k plodině 
2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 
k dávkování 
5) Umístění 
6) Určení 
sklizně 

Jehličnany, 
listnaté 
dřeviny 

Ochrana proti zimnímu 
okusu zvěří, ochrana proti 
letnímu okusu zvěří 

4 kg/1000 
sazenic 

- 

1) od: října 
do: února 
od: června 
do: července 

4) 2x za rok 
5) venkovní 
prostory 

Jehličnany, 
listnaté 
dřeviny 

Ochrana proti zimnímu 
okusu zvěří, ochrana proti 
letnímu okusu zvěří 

2 kg/1000 
sazenic 

- 

1) od: října 
do: února 
od: června 
do: července 

4) 2x za rok 
5) venkovní 
prostory 

Jehličnany, 
listnaté 
dřeviny 

Ochrana proti vytloukání 15 kg/1000 
sazenic - 

1) od: března 
do: června 
 

4) 1x za rok 
5) venkovní 
prostory 

Jehličnany, 
listnaté 
dřeviny 

Ochrana proti vytloukání 30 kg/1000 
sazenic - 

1) od: března 
do: června 
 

4) 1x za rok 
5) venkovní 
prostory 

 (-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit 

Plodina, oblast použití Způsob 
aplikace 

Max. počet aplikací v 
plodině 

Interval mezi 
aplikacemi 

Jehličnany, listnaté 
dřeviny Nátěr postřik 2x za rok 

90-240 dnů (3-8 
měsíců) 

 
Způsob aplikace: 

- přípravek se aplikuje neředěný postřikem nebo nátěrem na suché, nezmrzlé letorosty, za suchého 
počasí bez mrazu 
- po dobu schnutí (0,5-1 hodina) nesmí pršet 
 
Upřesnění použití: Přípravek nelze míchat s jinými přípravky na ochranu rostlin ani s pomocnými 
prostředky. Použití přípravku ve směsi s přípravkem na ochranu rostlin nebo jiným pomocným 
prostředkem (v tank-mixu) nebylo vyhodnoceno a nezaručuje bezpečné použití.  

Přípravek lze aplikovat ručně: 

1) Postřikem – zádovými postřikovači 
2) Nátěrem – speciálními kartáči 

Při aplikaci postřikem se doporučuje použít postřikovací tyč (nástavec) o délce minimálně 0,5 m. 
Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větru a od dalších osob.  

Ochranné vzdálenosti a jiná opatření a omezení s ohledem na ochranu zdraví lidí, necílových 
organismů a složek životního prostředí.  

SP1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení v blízkosti 
povrchových vod/Zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a z cest). 



Další omezení: Vstup na ošetřený pozemek je možný po zaschnutí postřiku/nátěru. Při ošetřování 
jehličnanů a listnatých dřevin v lesním hospodářství v oblastech, které jsou současně využívány 
širokou veřejností nebo zranitelnými skupinami obyvatel, je třeba dodržovat následující opatření: 

 Přípravek aplikovat v době, kdy je nejmenší pohyb dalších osob na ploše;  
 Po dobu aplikace a až do zaschnutí postřiku zamezte vstupu osob na ošetřené ploše; 
 Opětovný vstup na ošetřený pozemek je možný až po zaschnutí postřiku/nátěru. 

Zamezte styku přípravku s kůží. Nejezte, nepijte a nekuřte při práci a až do odložení OOPP. Po 
odložení OOPP se důkladně umyjte/osprchujte. Po skončení práce ochranný oděv a další OOPP 
vyperte/očistěte. Při přípravě aplikační kapaliny ani při provádění postřiku nepoužívejte kontaktní 
čočky.  

Příprava aplikační kapaliny: Při přípravě aplikační kapaliny ani při provádění postřiku nepoužívejte 
kontaktní čočky. Při přípravě používejte OOPP.  

Čištění zařízení pro aplikaci přípravků: Při čištění zařízení používejte osobní ochranné pracovní 
prostředky.  

Osobní ochranné pracovní prostředky:  

Ochrana dýchacích orgánů:  není nutná 

Ochrana rukou:  vhodné ochranné rukavice s piktogramem ochrana proti pesticidům 
nebo ochrana proti chemikáliím (ČSN ISO 18889, ČSN EN ISO 374-1). 
Vhodné jsou-li i proti mechanickým rizikům.  

Ochrana očí a obličeje: není nutná 

Ochrana těla: ochranný oděv pro práci s pesticidy nebo proti chemikáliím nebo jiný 
pracovní oděv (dlouhé rukávy a nohavice) doplněný o dlouhé návleky 
na dolní končetiny (pevné a vodě odolné) 

Dodatečná ochrana hlavy: není nutná 

Dodatečná ochrana nohou: pracovní/ochranná obuv (uzavřená, s ohledem na vykonávanou práci) 

Společný údaj k OOPP: poškozené OOPP (např. protržené rukavice) je třeba urychleně 
vyměnit 

OOPP mohou být případně doplněny o další prostředky nad rámec výše uvedených podle podmínek 
při aplikaci.  

Informace o první pomoci:  

Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže (např. při podezření na alergickou kožní reakci u 
zvlášť citlivých osob) nebo v případě pochybností, kontaktujte lékaře.  

První pomoc při nadýchání: Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast. Odložte 
kontaminovaný oděv. 

První pomoc při zasažení kůže: Odložte kontaminovaný oděv. Zasažené části pokožky umyjte vodou a 
mýdlem.  



První pomoc při zasažení očí: Vyplachujte oči velkým množstvím, pokud možno vlažné čisté vody. Má-
li osoba kontaktní čočky, vyjměte je, pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat.  

První pomoc při náhodném požití: Vypláchněte ústa vodou, případně dejte vypít asi sklenici (1/4 litru) 
vody. Nevyvolávejte zvracení. 

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, poskytněte 
mu informace ze štítku, etikety nebo příbalového letáku a o poskytnuté první pomoci. Další postup 
první pomoci (i event. následnou terapií) lze konzultovat s Toxikologickým informačním střediskem: 
Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402. 

Skladování: Přípravek nesmí zmrznout, skladujte v teplotách 0°C až +35°C. 

Likvidace obalů a zbytků: Prázdné obaly od přípravku musí být zlikvidovány způsobem, který je 
v souladu se zákonem 185/2001 Sb. o odpadech a předpisy vydanými k jeho provádění. Pozn. 
Prázdné obaly a zbytky přípravku předat organizaci, která je oprávněna provádět zneškodňování 
odpadů.  

Další údaje a upřesnění: Vyrobeno v Německu 

Záruka: Dodavatel neodpovídá za účinek přípravku, pokud jeho použití a skladování není v souladu 
s uvedeným návodem.  

 

 

 


